



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL
Departamento Jurídico Consultivo
Divisão de Elaboração de Contratos

Ata de Registro de Preços n.º 029/2022 D.A SANDU

Pregão Eletrônico para Registro de Preços 015/2022 – DECOMP/DA.

A COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP, Empresa Pública do Distrito Federal, criada pela Lei nº 2.874 de 1956, e reestruturada pela Lei nº 5.861 de 1972, inscrita no CNPJ nº 00.037.457.0001-70, com sede no Setor de Áreas Públicas, Lote "B", Brasília/DF, CEP 71.215-000, neste ato denominada NOVACAP, representada pelo seu Diretor - Presidente, **FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE**, brasileiro, casado, engenheiro eletricista, e por seu Diretor Administrativo, **ELIE ISSA EL CHIDIAC**, libanês naturalizado brasileiro, divorciado, Tecnólogo em Gestão Executiva de Negócios, ambos residente e domiciliado em Brasília/DF, tendo em vista o Parecer Jurídico (Doc. SEI/GDF nº [87588857](#)), o Voto do Senhor Diretor Administrativo (Doc. SEI/GDF nº [91042731](#)), e a Decisão da Diretoria Executiva da NOVACAP (Doc. SEI/GDF nº [91173033](#)), com amparo na Proposta apresentada (Doc. SEI/GDF nº [90361040](#) - Página 2/3), no Pregão Eletrônico para Registros de Preços (Doc. SEI/GDF nº [88756783](#)), todos constantes do Processo SEI/GDF Nº [00112-00014903/2021-71](#) sob os fundamentos do Decreto Distrital nº 39.103, de 2018, Lei 13.303, de 2016, o Regulamento e demais normas legais aplicáveis, RESOLVE registrar os preços ofertados nos seguinte termos:

EMPRESA FORNECEDORA: SANDU COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS EIRELI, CEP: 72.016-105, CNPJ: n° 19.806.688/0001-20, INSCR. EST. 07.673.315/001-20.
REPRESENTANTE LEGAL: REPRESENTANTE LEGAL: JOÃO DA SILVA MENDONÇA.
ENDEREÇO: ENDEREÇO: CSC 10, LOTE 02. LOJA 03, AV. SANDU SUL, TAGUATINGA, BRASILIA-DF TEL: (61) 3027-2424 , E-MAIL: sandudistribuicao@gmail.com

LOTE 08					
ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	45.000	Ton.	PÓ DE BRITA - material com diâmetro máximo de 4,8 mm, módulo de finura de 2,55 e abrasão los angeles de 48% de desgaste, usado na usina de asfalto: fabricação de massa asfáltica para recapeamento de estradas, avenidas e estabilizador do solo e construção civil: obras de terraplenagem como material para sub-base, calçamento de piso pré-moldados e paralelos, todo material adquirido deverá atender todas as especificações, normas e faixa granulométricas vigentes o qual terá aprovação do laboratório da NOVACAP. MARCA: CONTAGEM	53,36	2.401.200,00
2	1.237.500	TxKm	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM).AF_07/2020 MARCA: JR TRANSPORTE	0,97	1.200.375,00
3	495.000	TxKm	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). MARCA: JR TRANSPORTE	0,36	178.200,00
VALOR TOTAL: R\$ 3.779.775,00 (três milhões, setecentos e setenta e nove mil, setecentos e setenta e cinco reais)					

LOTE 09					
ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	3.500	Barra	VERGALHÃO CA - 60, BITOLA 5.0 MM (3/16"), BARRA COM 12 METROS MARCA: ARCELORMITTAL	22,86	80.010,00
2	1.750	Barra	VERGALHÃO CA - 50, BITOLA 6.3 MM (1/4"), BARRA COM 12 METROS MARCA: ARCELORMITTAL	34,30	60.025,00
3	1.750	Barra	VERGALHÃO CA - 50, BITOLA 8.0 MM (5/16"), BARRA COM 12 METROS MARCA: ARCELORMITTAL	53,72	94.010,00
4	1.750	Barra	VERGALHÃO CA - 50, BITOLA 10.0 MM (3/8"), BARRA COM 12 METROS MARCA: ARCELORMITTAL	82,50	144.375,00
5	325	Barra	PERFIL "U" - ENRIJECIDO (50x25 mm #14) MARCA: ARCELORMITTAL	123,00	39.975,00
6	87	Barra	PERFIL "U" - ENRIJECIDO (127x50 mm #12) MARCA: ARCELORMITTAL	321,00	27.927,00
7	87	Barra	PERFIL "U" - ENRIJECIDO (150x60 mm #11) MARCA: ARCELORMITTAL	436,00	37.932,00
8	750	Barra	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 1", E = 3,38MM, PESO *2,50* KG/M (5580), COMPRIMENTO BARRA COM 06 MTS. MARCA: TUPER	222,00	166.500,00
9	1000	Barra	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 2", E = 3,65 MM, PESO *5,10* KG/M (NBR	474,00	474.000,00

			5580). COMPRIMENTO BARRA COM 6 MTS. MARCA: TUPER		
10	2000	M²	TELA DE ARAME GALVANIZADO QUADRANGULAR/LOSANGULAR, FIO 2,77 MM (12BWG), MALHA 5X5CM, H = 1M. MARCA: ARCELORMITTAL	45,50	91.000,00
11	5000	M²	TELA DE ARAME GALVANIZADO QUADRANGULAR/LOSANGULAR, FIO 2,77 MM (12BWG), MALHA 5X5CM, H = 2M. MARCA: ARCELORMITTAL	45,80	229.000,00
12	500	Und.	TELHAS DE AÇO ZINCADO OU GALVANIZADO, TRAPEZOIDAL (0,43 X 1,00 M) CHAPA DE AÇO REVESTIDA POR 150 G/M². MARCA: ARCELORMITTAL	108,00	54.000,00
13	500	Und.	TELHAS DE AÇO ZINCADO OU GALVANIZADO, TRAPEZOIDAL (0,43 X 7,00 M) CHAPA DE AÇO REVESTIDA POR 150 G/M² MARCA: ARCELORMITTAL	512,73	256.365,00
14	125	Und.	CUMEEIRA GALVALUME TRAPEZOIDAL MARCA: ARCELORMITTAL	76,80	9.600,00
VALOR TOTAL: R\$ 1.764.719,00 (um milhão, setecentos e sessenta e quatro mil, setecentos e dezenove reais)					
VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 5.544.494,00 (cinco milhões, quinhentos e quarenta e quatro mil, quatrocentos e noventa e quatro reais)					

Esta Ata tem prazo de validade de **12 (doze) meses** a partir da assinatura de todas as partes contratantes, considerando-se para efeito de **contagem de prazos** a data da última assinatura, e eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Distrito Federal.

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE

DIRETOR-PRESIDENTE

ELIE ISSA EL CHIDIAC

DIRETOR ADMINISTRATIVO

SANDU COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS EIRELI

JOÃO DA SILVA MENDONÇA

Atos Constitutivos: Contrato Social (Doc. SEI/GDF nº [90361040](#) - Página 112/113)



Documento assinado eletronicamente por **JOÃO DA SILVA MENDONÇA, Usuário Externo**, em 26/07/2022, às 12:31, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **ELIE ISSA EL CHIDIAC - Matr.0973550-X, Diretor(a) Administrativo(a)**, em 26/07/2022, às 17:29, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE - Matr.0973488-0, Diretor(a) Presidente da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil**, em 27/07/2022, às 12:20, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
[http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0)
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= **91782080** código CRC= **4B7CBD2B**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Setor de Áreas Públicas - Lote B - Bairro Guará - CEP 70075-900 - DF